和 歌 山 大 学

第３５回 経営協議会議事録

 日 時 平成２４年３月１６日（金）１４時００分～１５時３０分

場 所 事務局棟３階共通会議室

出席者 山本学長

    赤木委員、樫畑委員、山口委員、松原委員、南委員

    堀内、平田、盛本、帯野各理事

    （中村監事、田中監事、乗杉副学長、川本教育学部長、遠藤経済学部長、木

村システム工学部長、山田観光学部長、西村企画総務課長、葛西財務課長）

欠席者（池際副学長）

 学長から、第３３回経営協議会（１１月２８日）及び第３４回（書面審議）の議事

録について、意見等の有無について確認があり、了承した。

 冒頭学長から、国家公務員給与削減問題に関して、外部委員の方々から声明もいた

だいたが、各国立大学では高等教育全体の問題という意識には至らなかったとの報告、

縮減する財政の中での厳しい経営となるが今後もお知恵を貸していただきたいとの

お願いがあった。

議 事

 １．平成２４年度和歌山大学年度計画について

 堀内理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

 ２．国立大学法人和歌山大学教職員給与規程等の改正について

 堀内理事から資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。なお、以下の

意見があった。

 ○教育学部附属学校教員については、県との人事交流だと思うので格差がでない

ような配慮が必要である。

 ３．平成２４年度学内予算について

 盛本理事から資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承した。なお、以下の

質問があった。

 ○概算要求特別経費「高度な専門職業人の養成や専門教育機能の充実」の内容は

何か。

  →教育学部のへき地・複式教育実習の拡大と、附属特別支援学校で行っている

県立医大と連携した教育相談及びキャリア教育のモデル化の２つから成り

立っている。

和 歌 山 大 学

  ４．銀行等との資金借入契約について

 盛本理事から資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

  ５．事務機構改革について

 学長から機構改革の趣旨説明の後、盛本理事から資料５に基づき説明があり、審

議の結果、了承した。

 報 告

 １．財務状況報告について

  盛本理事から資料６に基づき報告があった。併せて、決算剰余金の繰越承認が認

められたことについて報告があった。

 ２．その他

  堀内理事から関西 TLO への出資について、文部科学大臣の認可が下り、関西 TLO

への出資契約が整ったことの報告があった。

                             以   上